
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 15 сентября 2023 г.                                                                  № 17/70  
 г. Ирбит 

 

О проведении муниципального этапа конкурса  

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК»  

 

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в Городском округе «город 

Ирбит» на 2023 год, утвержденного решением  Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии от 19 января 2023 года № 1/2, в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 31 мая 2023 года №10/64 «О конкурсе профессионального 

мастерства организаторов выборов «Лига УИК», Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Провести 7 октября 2023 года муниципальный этап конкурса 

профессионального мастерства организаторов выборов «Лига УИК» (далее – 

конкурс). 

Определить место проведения конкурса: Администрация Городского 

округам «город Ирбит», г. Ирбит, ул. Революции, д. 16. Начало проведения 

конкурса в 12:00 час. 

2. В Конкурсе могут принять участие не менее 3 и не более 10 команд, 

сформированных членами участковых избирательных комиссий городского 

округа. 



2 

 

В состав команды входит 5 человек из числа членов одной участковой 

избирательной комиссии.  

3. О желании комиссии принять участие в конкурсе председатель 

соответствующей УИК не позднее 4 октября 2023 года сообщает в 

территориальную избирательную комиссию посредством любых доступных 

средств связи.   

Для выступления команды приветствуется использование единых 

элементов внешнего вида ее участников. 

4. Определить перечень заданий конкурса и критерии оценки за 

выполнение заданий согласно приложению к настоящему решению 

(прилагается). 

5. Утвердить следующий состав конкурсной комиссии: 

Шумилина Татьяна Алексеевна, заместитель председателя Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии, председатель 

конкурсной комиссии; 

Дерябина Ирина Анатольевна, И.О. первого заместителя главы 

Администрации Городского округа «город Ирбит», член конкурсной 

комиссии (по согласованию); 

Русинова Елена Киприяновна член Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, член конкурсной комиссии; 

Бехмеметьева Ирина Владимировна, член Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, член конкурсной комиссии; 

Хрушкова Елена Сергеевна, член Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии, член конкурсной комиссии. 

6. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на странице Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии 

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области». 



3 

 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии М.А. Журавлеву. 

 

       Председатель  

Ирбитской городской 

территориальной избирательной  

         комиссии                  М.А. Журавлева 

 

         Секретарь  

Ирбитской городской  

территориальной избирательной  

         комиссии                 К.В. Третьякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение  

к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 15.09.2023 № 17/70 «О проведении 

муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства 

организаторов выборов «Лига УИК»  

 

Перечень заданий конкурса и критерии оценки за выполнение заданий  

№ 

п/п 
Наименование задания Критерий оценки Количество 

баллов 

1. «Давайте познакомимся» 1 балл за оригинальность формы 

представления; 
1 балл за сплоченность команды 

(участие всех участников); 
1 балл за соблюдение временных 

рамок выступления (до 2 минут) 

максимум 
 3 балла 

2. «Знания-Сила» 1 балл за правильный ответ, 

данный быстрее других 

участников 

максимум 

20 баллов 

3. «Кто в доме хозяин?» 1 балл за правильное размещение 

оборудования;   
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 2 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум 
 3 балла 

4. «Третий не лишний» 1 балл за правильное выполнение 

задания;   
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 2 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум 
 3 балла 

5. «За семью печатями» 2 балла за правильное 

выполнение задания (по 1 баллу 

за каждое действие); 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум 
 3 балла 

6. «Своя ноша не тянет» 8 баллов за правильное 

выполнение задания (по 1 баллу 

за каждый правильно отобранный 

максимум 
 10 баллов 



5 

 

атрибут в необходимом 

количестве и заполнение 

документов); 
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 5 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

7. «Точный расчет» 1 балл за правильное выполнение 

задания; 
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 3 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум  
3 балла 

8. «Марья-искусница» 4 балла за правильное 

выполнение задания (по 1 баллу 

за каждое действие); 
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 5 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум  
6 баллов 

9. «Больше дела, меньше слов» 1 балл за каждый правильно 

отсортированный бюллетень 
максимум 

20 баллов 

10. «На страже закона» 2 балла за правильное 

выполнение задания (по 1 баллу 

за каждый документ); 
1 балл за правильное выполнение 

задания в течение 3 минут; 
1 балл за правильное выполнение 

задания быстрее других 

участников 

максимум  
4 балла 

11. «Колесо истории» 1 балл за каждого оставшегося в 

игре участника команды 
максимум  
5 баллов 

12. «На вылет!» 
(в случае необходимости 

определения победителя при 

равенстве баллов у нескольких 

команд) 

1 балл за каждый правильный 

ответ  
 

максимум 

10 баллов 

 


